Jetéshkrim i kandidatit
(Curriculum Vitae) .
Eméri: VIOLLCA

Atésia: NUH
Mbieméri: BRAHO
Daté lindja: 24.02.1965

Vend lindja: TIRANE

Kandidat pér anetar Keshilli Bashkiak Tirane pér zgjedhjet pér organet e
geverisjes vendore té datés 30 gershor 2019 né Qarkun Tirane propozuar

nga Partia Socialiste e Shqiperise

EKSPERIENCA NE PUNE
Janar 2019 e ne vazhdim Kr / Inspektore e Inspekteoriatit Shteteror Shendetesor

Tetor 2016 Tetor 2017: Zv/ministre e Ministrisé sé& Mirégénies Sociale dhe Rinisé '

Dhjetor 2015 - Tetor 2016: Drejtore e Pérgjithshme e Fondit té Sigurimit té
Detyrueshém té& Kujdesit Shéndetésor,

Janar 2012 -Dhjetor 2015: Drejtore e Pérgjithshme e Institutit t& Sigurimeve
Shoqérore, Tirané.

Shtator 2004 - Janar 2012: Kryetare e Degés sé Kontabilitetit né Drejtoriné
Ekonomike = prané Drejtorisé s&  Pergjithshme
Albtelecom Sh.a.

Né&ntor 1996 - Shtator 2004: Specialiste né Departamentin Ekonomik né Drejtoring e -
Pérgjithshme  Albtelecom Sh.a. ' -

Shkurt 1993 — Néntor 1996: Kryetare & Degés s& Financés dhe anétare e Késhillit
Drejtues né& Ndérmarrijen e Mjeteve Mésimore
Kulturore Sportive * Hamit Shijaku " Tirané.
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Prill 1990 - Shkurt 1993:

Shtator 1988 - Prill 1990:

EDUKIMI

1979 - 1983

1983 - 1987

2013 - 2015

KUALIFIKIMEY
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Kryetare e Degés Plan - QOrganizimit né Ndérmarrjen e
Mjeteve Mé&simore Kuiturore Sportive ® Hamit Shijaku ™
Tirané.

Ekonomiste né Degén e Plan - Organizimit né
Ndérmarrjen e Mjeteve Mésimore Kulturore Sportive
Hamit Shijaku * Tirang,

Shkolla e Mesme Ekonomike , Dega Kontabilitet,

Universiteti i Tiranés, Fakulteti Ekonomik, Dega Financé

Master Shkencor né Financé - Kontabilitet, Universiteti
“Marin  Barleti”, Tirané

Titullin Profesional ™ Ekspert Kontabél | regjistruar ™.

Déshmi Profesionale ™ Kontabél i Miratuar ® e licensuar dhe e
njohur nga Ministria e Financave né vitin 2004.

Seminar “Eorking Across Cultures” t& organizuar né& United
Kingdom né Shkurt 1999,

Seminar “On Economic and Market Analysis” pé&r vendet e
Europés Lindore dhe Shtetet e Balltikut, té organizuar né Czech
Republic né shtator 2003.
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Kualifikim né& Turqi prané Kompanisé Calik Hollding né 2009 pér
programin financlar SAP.

Trajnere per te gjithe punonjesit e Finances ne te gjithe
Shqiperine per kompanine Albtelecom.

Konferencé organizuar nga ISSA né& Abu Dhabi, Emiratet e
Bashkuara Arabe mars 2012 me temé&: “Pérballja me sfidat e
géndrueshmérisé financiare té skemave té pensionit”.

Konferenca e shtatémbédhjeté ndérkombétare e aktuaréve dhe
statisticieneve té sigurimeve shogérore organizuar nga ISSA
dhe Institutl Federal i Pensioneve Gjermane, né& Berlin,
Gjermani maj - gershor 2012,

Konferenca vietore me temé&: “Sistemet e pensioneve né kohé
krize: Pérgjigjet dhe Rezistenca”, organizuar nga ISSA dhe
CANPI, Budapest, Hungari, shtator 2012.

.Seminar teknik organizuar nga ISSA dhe Fondi i pensioneve té

Omanit me temé: “Qasja Proaktive dhe Parandaluese né
sistemet e sigurimeve shogérore -  Mbéshtetije e
géndrueshmérisé”, Muscat, Oman shkurt 2013.

Konferencé e organizuar nga Bashkimi Europian dhe Ministria e
Punés e Austrisé me temé “Plakja e Popullsisé, diferencat
gjinore né pensionet dhe sfidat e t& ardhmes”, Vieng, Austri,
Qershor 2014,

Kongresi i XX botéror i Sigurisé dhe Shéndetit né Punég,
organizuar nga ISSA, ILO dhe DGUV (Instituti Gjerman i
Sigurimeve nga Aksidentet né Puné), Frankfurt gusht 2014.

Seminar teknik organizuar nga ISSA me temé “e-service né
sigurimet shogérore: forcimi i cilésisé dhe performancés”, Baku,
Azerbaxhan, Tetor 2014,




Seminar teknik | organizuar nga Instituti i Sigurimeve
Shogérore, Austri, me temé “Sistemet e pensioneve né vendet
e Ballkanit”, Vien&, Austri, Dhjetor 2014.

Seminar teknik i organizuar nga ISSA me temé:” Strategjité
efektive dhe mbrojtja eficiente nga papunésia dhe roli |
sigurimeve shoqgérore”, Vilnius, Lituani, Maj 2015.

Forumi i ISSA-s pér sistemet e reja informatike dhe praktikat e
mira né Sigurimet Shogérore , Stockholm Prill 2016.

Kongresi i ISSA organizuar nga ISSA dhe Fondi i Pensioneve té
Panamasé, Panama City, dhjetor 2016

PIESEMARRIE TE NDRYSHME

Qershor 2015 e né vazhdim Nénkryetare e Késhillit Bashkiak Tirané.

Janar 2016 - Tetor 2016: Anétare e Késhillit Administrativ té& ISSH-sé&.

Mars 2005 e né vazhdim: Anétare e Bordit t& Administrimit t& Radic Televizionit
Shqiptar.

2014: Anétare e grupit ndérinstitucional pér hartimin e reformés sé

pensioneve né& Shqipéri né bashk&punim me Bankén Botérore
pér pérgatitjen e ligjit té ri té pensioneve dhe akteve nénligjore
né zbatim té tij.

Janar 2012 - Dhjetor 2015: Anétare e Késhillit Administrativ té ISKSH-sé& sot
FSDKSH.
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2004 - 2011: Késhilltare e jashtme pér ¢éshtjet ekonomike e Drejtorit

té Pérgjithshém té& RTSH.

AFTESI GJUHE

Gjuhé amtare

Gjuhé té tjera E LEXUAR E FOLUR £ SHKRUAR
Anglisht C1l Ct CT
Italisht C1 C1 Ci
AFTESI
KOMPIUTERIKE

Aftési shumé t& mira né paketén e programeve Microsoft.

Njohuri t& mira pér sistemet e informacionit dhe menaxhimin e

tyre.

Tirane me 11.05.2019

VIOLIECA NUH BRAHO
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